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309 interwencji podjęli w trakcie minionego długiego weekendu policjanci w powiecie
iławskim. W tym pracowali na miejscu 14 kolizji i wyeliminowali z dalszej jazdy 3
nietrzeźwych kierujących.

Na szczęście wszystkie z odnotowanych zdarzeń okazały się kolizjami - tzn. nikt poważnie nie
ucierpiał. A doszło m.in. do potrącenia rowerzysty przez cofający pojazd i zderzenia BMW z... krową -
z winy krowy. Szczegóły majówkowych drogowych interwencji poniżej...

Do pierwszego poważnie wyglądającego zdarzenia doszło w piątek (28.04.2023 r.) kilka minut po
godzinie 7:00. Jak ustalili policjanci, 60-latek kierujący fordem nie zachował bezpiecznej
odległości od poprzedzającego go autobusu, który ustąpił miejsca ładowarce jadącej z
przeciwnego kierunku ruchu, zjeżdżając na pobocze i zatrzymując się i najechał na tył autokaru. Na
szczęście nikomu nic poważnego się nie stało.

Tymczasem w gminie Zalewo policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego skodą.
Mężczyzna ten podczas wyprzedzania przekroczył podwójną linię ciągłą, za co został ukarany
mandatem. W trakcie czynności funkcjonariusze wylegitymowali kierującego, a także próbowali
wylegitymować pasażerki. Jedna z kobiet po chwili podała swoje dane, natomiast druga, pomimo
pouczeń z art. 65 Kodeksu wykroczeń i 45 Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia nie



chciała rozmawiać z policjantami i podać informacji. W związku z powyższym kobieta została
zatrzymana, a kiedy funkcjonariusze chcieli założyć jej kajdanki na ręce, nie chciała wykonywać
poleceń, po czym uderzyła jednego z funkcjonariuszy. 41-latka została osadzona w policyjnej celi.

Natomiast po godzinie 20:00 na drodze gruntowej z Mątyk w kierunku Gierłoży doszło do
groźnie wyglądającego zdarzenia drogowego z udziałem nastolatków. Siedząca za kierownicą
renaulta... 14-latka nie dostosowała prędkości do warunków ruchu, w wyniku czego straciła
panowanie nad pojazdem i uderzyła w przydrożne drzewo. Jechała ze swoimi znajomymi w wieku
12-15 lat, a samochód wzięła bez wiedzy rodziców. Teraz ze swojego zachowania będzie tłumaczyć
się przed sądem rodzinnym i nieletnich.

Kolejny nieodpowiedzialny kierujący został zatrzymany w Lubawie. Funkcjonariusze wylegitymowali
mężczyznę, sprawdzili go w policyjnych systemach oraz skontrolowali stan trzeźwości. Okazało się,
że 34-latek ma aktualny sądowy zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi, a mimo to jeździł
volkswagenem.

Tymczasem  niedzielę (30.04.2023 r.) po zgłoszeniu przez świadka policjanci zatrzymali kierującego
volkswagenem. W trakcie czynności okazało się, że 55-latek kierował samochodem, mając ponad
2 promile alkoholu w organizmie. Policjanci zatrzymali prawo jazdy kierującemu.

Natomiast w Iławie we wtorek (2.05.2023 r.), kilka minut przed godziną 8:00, 64-latek kierujący
mercedesem nie zachował szczególnej ostrożności podczas wykonywania manewru cofania, w
wyniku czego doprowadził do zderzenia z kierującym rowerem. Na szczęście cykliście nic
groźnego się nie stało.

Z kolei w środę (3.05.2023 r.)  31-latek kierujący BMW jechał przez Sampławę z prędkością
102 km/h. Mężczyzna za rażące przekroczenie dopuszczalnej prędkości w terenie zabudowanym
został ukarany mandatem w wysokości 1 500 zł i 13 pkt. karnymi. Mieszkańcowi Torunia zostało
zatrzymane prawo jazdy. 31-latek nie przyjął jednak mandatu i ze swojego zachowania będzie
tłumaczył się przed sądem.

Natomiast w gminie Lubawa wprost pod nadjeżdżające BMW... wbiegła krowa i uderzyła w
samochód. Zwierzę, które przeżyło wypadek, zostało zabrane przez właściciela, który za
niezachowanie środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia został ukarany mandatem.

Kolejny nieodpowiedzialny kierujący został zatrzymany w Suszu, podczas kontroli drogowej.
Funkcjonariusze wylegitymowali mężczyznę oraz sprawdzili go w policyjnych systemach. Okazało
się, że 20-latek kierował audi, które nie było dopuszczone do ruchu. Mężczyzna za popełnione
wykroczenie został ukarany mandatem w wysokości 1 500 zł, a jego konto powiększyło się o 3 pkt.
karne.

Tymczasem w gminie Zalewo policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego rowerem.
Okazało się, że mężczyzna jeździł jednośladem pomimo wcześniej spożytego alkoholu. Badanie
alkomatem wskazało ponad 2 promile. 45-latek za popełnione wykroczenie został ukarany
mandatem w wysokości 2 500 zł.

Kolejny nietrzeźwy kierujący rowerem został zatrzymany w Zalewie. Mężczyzna ten miał problem z
utrzymaniem prostego toru jazdy, dlatego funkcjonariusze postanowili sprawdzić jego stan
trzeźwości. Okazało się, że kierował jednośladem, mając ponad 3 promile alkoholu w organizmie.
Jak ustalili policjanci, to nie było jedyne przewinienie mężczyzny. 20-latek kierował rowerem, który
nie posiadał dzwonka, świateł ani nawet hamulców.  Mieszkaniec gminy Zalewo za popełnione
wykroczenia został ukarany mandatami.



KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

We wtorek w Iławie doszło do potrącenia rowerzysty. Na szczęście cyklista nie odniósł
poważniejszych obrażeń.
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